- 1 -

   2021 年 12 月 21 日

各 位

会 社 名 ポールトゥウィン・ピットクルー

ホ ー ル デ ィ ン グ ス 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 橘    鉄 平

  （コード：3657、東証第一部）

 問合せ先 取締役管理部部長 山 内  城 治

  （TEL：03－5909－7911）

当社連結子会社による株式会社 Ninjastars の株式の取得

（子会社化）に関するお知らせ

当社連結子会社であるポールトゥウィン株式会社（以下、ポールトゥウィン）は、2021 年 12 月 21 日開催の取締

役会において、以下のとおり、株式会社 Ninjastars（以下、Ninjastars）の株式を取得し、子会社化することにつ

いて決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社グループは、「Create Customer Value 人にしかできないこと、システムにできること、全部。」を企業理

念とし、ソフトウェア・ハードウェアの品質向上をサポートするために不具合の検出を行うデバッグ・検証

事業、インターネットの健全な成長をサポートするために種々のコンテンツに含まれる違法有害情報や不正利

用の検出を行うネットサポート事業を主要な事業としております。

デバッグ・検証事業においては、主としてゲームソフトメーカーに対して、ゲームソフトの不具合検出サービ

ス及び、ゲーム開発・販売に付随する幅広い BPO（※）サービスを提供するとともに、ゲームソフト以外のアプ

リやシステム開発企業に対して、ソフトウェアの第三者検証サービスを提供しております。

Ninjastars は 2018 年に設立された会社で、「本質的安全を提供し、デジタル社会を進化させる」ことを理念

として掲げております。同社は攻撃者と同じ目線・思考でセキュリティリスクを検出することを強みとするサイ

バーセキュリティ企業であり、セキュリティ診断、セキュリティ教育、セキュリティコンサルタントそしてセキ

ュリティ製品の提供を主要な事業としており、ゲーム業界にも多数の顧客を有しております。

当社グループが提供する BPO サービスに Ninjastars のセキュリティ診断を加えることで、ゲームデバッグにお

いては、デバッグ業務とセキュリティ診断を融合したサービスを展開するとともに、ゲーム以外のシステム開発

企業に対してもテストによる不具合発見の他、セキュリティ向上の観点を加えることで、顧客企業が開発するア

プリやシステムの総合的な品質向上に貢献してまいります。

※ BPO：Business Process Outsourcing の略。業務の一部を一括して外部専門事業者へ委託することで、委託者は自社

のコア業務に専念し、業務全体の効率化、高品質化を図る。

２．株式を取得する子会社（ポールトゥウィン株式会社）の概要

（１） 名 称 ポールトゥウィン株式会社

（２） 所 在 地 愛知県名古屋市名東区上社三丁目 801 番地

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 宗 孝幸

（４） 事 業 内 容 デバッグ・検証事業

（５） 資 本 金 30,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 1994 年１月 20 日

（７） 大株主及び持株比率 ポールトゥウィン・ピットクルーホールディングス株式会社 100％

- 2 -

３．異動する子会社（株式会社 Ninjastars）の概要

（１） 名 称 株式会社 Ninjastars

（２） 所 在 地 東京都品川区西品川一丁目１－１住友不動産大崎ガーデンタワー９階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 森島 健斗

（４） 事 業 内 容 サイバーセキュリティ事業

（５） 資 本 金 18,000 千円

（６） 設 立 年 月 日 2018 年７月２日

（７） 大株主及び持株比率 森島 健斗 100％

（８）
上 場 会 社 と

当 該 会 社 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき資本関係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき人的関係はありません。なお、

当該株式取得後、当社子会社から取締役１名を

派遣する予定です。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関

係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該会社の関係者及び関係会社の間に

は、特筆すべき取引関係はありません。

関 連 当 事 者 へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しませ

ん。また、当該会社の関係者及び関係会社は、

当社の関連当事者には該当しません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2019 年５月期 2020 年５月期 2021 年５月期

純 資 産 △ 545 千円 27,117 千円 28,585 千円

総 資 産 428 千円 31,719 千円 31,000 千円

１ 株 当 た り 純 資 産 △ 2,726.75 円 77,477.20 円 81,673.97 円

売 上 高 162 千円 8,822 千円 25,679 千円

営 業 利 益 △ 2,487 千円 △ 3,129 千円 1,542 千円

経 常 利 益 △ 2,487 千円 △ 3,157 千円 1,648 千円

当 期 純 利 益 △ 2,545 千円 △ 3,337 千円 1,468 千円

１ 株 当 た り 当 期 純 利 益 △ 16,528.25 円 △ 11,710.98 円 4,196.77 円

１ 株 当 た り 配 当 金 － 円 － 円 － 円

４．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 森島 健斗

（２） 住 所 東京都千代田区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社と当該個人（その近親者、当該個人及びその近親者が過半数所有し

ている会社等並びにその子会社を含む。）との間には、記載すべき資本

関係・人的関係・取引関係はありません。また、当社の関係者及び関係

会社と当該個人並びに当該個人の関係者及び関係会社の間には、特筆す

べき資本関係・人的関係・取引関係はありません。

- 3 -

５．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

－株

（議決権の数：－個）

（議決権所有割合：－％）

（２） 取 得 株 式 数
245 株（取得会社：ポールトゥウィン株式会社）

（議決権の数：245 個）

（３） 取 得 価 額
株式譲渡契約の定めにより、当社は秘密保持義務を負っているため、非

開示としております。

（４） 異動後の所有株式数

245 株（所有会社：ポールトゥウィン株式会社）

（議決権の数：245 個）

（議決権所有割合：70％）

６．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021 年 12 月 21 日

（２） 契 約 締 結 日 2021 年 12 月 21 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022 年 １月 21 日（予定）

７．今後の見通し

  本件が当社連結業績に与える影響につきましては、軽微であると判断しておりますが、今後の見通しにおいて、

その影響に重要性があると判断した場合には、速やかに開示いたします。

以 上

（参考）当期連結業績予想（2021 年９月３日公表分）及び前期連結実績

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

当期連結業績予想

（2022 年１月期）
33,224 3,535 3,539 2,157

前期連結実績

（2021 年１月期）
26,729 3,217 3,595 2,119